Categoria MX1

Pos. NiUm. Nome
10 31
VENICIO
(o]
2 10 VOIGT
ANDERSON
o)
3 20 CIDADE
CRISTOPHER
(o]
4 10 CASTRO
RAFAEL DA
(o]
> 116 SILVA FARIA
LEANDRO DA
(o)
6 14 SILVA
GUSTAVO
70 90 HENRIQUE
HENN
LEONARDO
o)
8 45 DE SOUZA
90 28 KAUE VIEIRA
CARLOS
109 115 CAMPANO
JIMENEZ
ERIVELTO
(o]
1191932 NICOLADELLI
EDUARDO
(o]
12 89 ROSING
RENATO
(o)
13 >86 LEHMKUHL
140 g9g RODRIGO

MONTAGNA

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

JOSE BRAYAN KAIANI, PRO TORK, GATA BAKANA MR PRO SCHUMI MOTOS MXTECH BRASIL

IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E BOUTIQUE,INPREENDIMENTOS VOIGT
YAMAHA/GERACAO/MONSTER/ASW/PIRELLI/FUNDESPORTE/IGM /DESTAK

YAMAHA/GRUPO GERACAO/A.MARX

YAMAHA /GERACAO
/MONSTER/ASW/PIRELLI/SERGINHOSUSP/DRC/ZETA/MRPRO/FALMARGRAFICOS/ROCK/

LS RACING/ ACAIVITANAT/ CTLEANDRO SILVA/ RINALDI/ MR PRO/ CINCOGRAFICOS/
KAREKAS MOTOS/ NEYFA

HENN

DUNAS,HONDA,PIRELLI,IMS

AV TEC , ABS, DURAG,RODAOMOTOS,LITORAL ACADEMIA ,COLEGIO UNIFICADO
,CINCO GRAFICOS .

YAMAHA GERACAO, MONSTER, ASW, PIRELLI, YAMALUBE,LCM

CHAPAM MOTO PECAS- KONDER BATERIAS- IMS - MOTO SHOP - MENEGHEL MOTOS.-
GRUPO GERACAO YAMAHA

SERRA GERAL INTERNET/ TRANSWITT TRANSPORTES/ COMERCIO DE PNEUS OENING
/FALCON ENERGY DRINK/ CRESOL/

SUPERMERCADOS SUL DO RIO,FANTASMA MOTO RACING E POLI
FRIOS,MXONE,ENERGETICO RED DRAGON MORMAI

MECANICA DENO, PATICO MOTOS REFORMAS,MOTORS IMPORTS PECAS PRA CARROS
IMPORTADOS

Cidade / UF

MASSARANDUBA/SC

BRACO DO
TROMBUDO/SC

SAO JOSE/SC

SAO JOSE/SC

RIO BRANCO DO
SUL/PR

CURITIBA/PR

MONDAI/SC

CAMBORIU/SC

PORTO BELO/SC
SAO JOSE/SC

ORLEANS/SC

SANTA ROSA DE
LIMA/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

ITAJAI/SC

ia

15
11

22

20

18

16

14

25

10

2a 3a 4a
E E E
2018 16

18 0 15

0 0 20

0 0 22

0 20 25

2522 0

22 16 0

0 15 18

16 14 O

0 25 0

5a
E
20

16

25

22

18

12

15

14

13

62

73

E E Total
25 25 139
2218 100
0 0 67
0 0 64
0 0 63
0 0 63
0 0 52
0 0 51
0 0 50
0 0 50
18 0 43
2022 42
16 0 30
0 16 29



150

160

170

180

190

200

210

231

11

13

117

282

413

LUZENIR
JOSE
CARDOSO

MARKOLF
BERCHTOLD
MILTON
BECKER
CHARLES
BARON
MAICON
FRENA
JOAO PEDRO
PINHO
RIBEIRO
LAWRENCE
TASCA

CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX

MARKOLF BIKES/RIDE BIKE/COREMACO/OAKLEY
PROTORK,KAWASAKI,CHUMBINHO TRAINING,TBT
PERETI MOTOS E PREPARACOES

BABALU AUTO PECAS / PRORACING

YAMAHA GERACAO MONSTER CIRCUIT PROX MORMAI

ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI

SAO JOSE/SC

SCHROEDER/SC
JOINVILLE/SC
VIDEIRA/SC

BRUSQUE/SC

TORRES/RS

CONCORDIA-SC/SC

13

12

0

11

15

20

15

24

20

15

14

13

12

11



Categoria MX2

Pos.

io0

20

30

40

50

60

70
80
[e]]

100
110

120

130

140

150
160

Nam.

31

10

89

20

14

28

90
45
501

34
56

282

838

17

24
913

Nome
JOSE BRAYAN

VENICIO VOIGT

EDUARDO ROSING

ANDERSON CIDADE
LEANDRO DA SILVA

KAUE VIEIRA

GUSTAVO HENRIQUE
HENN

LEONARDO DE SOUZA

LUIZ FERNANDO
DALABONA

RAFAEL DUNKA
GABRIEL DE FREITAS

JOAO PEDRO PINHO
RIBEIRO

NORTHON CARVALHO
VOLKMAR BERCHTOLD

THIAGO BRENNER
JHONATAN BATISTA

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

KAIANI, PRO TORK, GATA BAKANA MR PRO SCHUMI MOTOS
MXTECH BRASIL

IMS RACING, NENE MOTOS PECAS E
BOUTIQUE,INPREENDIMENTOS VOIGT
SERRA GERAL INTERNET/ TRANSWITT TRANSPORTES/

COMERCIO DE PNEUS OENING /FALCON ENERGY DRINK/
CRESOL/

YAMAHA/GERACAO/MONSTER/ASW/PIRELLI/FUNDESPORTE/IGM

/DESTAK

LS RACING/ ACAIVITANAT/ CTLEANDRO SILVA/ RINALDI/ MR
PRO/ CINCOGRAFICOS/ KAREKAS MOTOS/ NEYFA

AV TEC, ABS, DURAG,RODAOMOTOS,LITORAL ACADEMIA
,COLEGIO UNIFICADO ,CINCO GRAFICOS .

HENN
DUNAS,HONDA,PIRELLI,IMS
DALABONA RACING

JN FERRAMENTARIA RED TRUCK GAYAMX
ALICERCE CONSTRUTORA

GRUPO GERACAO/ ASW/REVENDAS PINHO/PIRELLI/RECRIS
LOG/100% /MOTOSTYLE

BELL PARTS,SERGINHO SUSPENSOES/UNI-TURBOS/GRIFFT
GRAFICOS/MX MUD CLEANGER

MARKOLF BIKES / RIDE BIKE/ KONELL AUTO
CENTER/COREMACO

YAMAHA , GRUPO GERACAO, MONSTER ENERGY, PIRELLI, ASW,

ZETA, YAMALUBE,DRC,ROCK PARTS
RHEJON MALHAS

Cidade / UF

MASSARANDUBA/SC

BRACO DO
TROMBUDO/SC

SANTA ROSA DE
LIMA/SC

SAO JOSE/SC
CURITIBA/PR
PORTO BELO/SC

MONDAI/SC
CAMBORIU/SC
LUIS ALVES/SC

PICARRAS/SC
JOINVILLE/SC

TORRES/RS
PORTO UNIAO/SC

SCHROEDER/SC

BALNEARIO
CAMBORIU/SC

GASPAR/SC

ia

18

15

22

25

13

16

12

11
20

14

2a
E

0

20

25

16

22

15
14

18

3a
E

25

20

16

22
18
14
15

42

22

20

16

25

5a ga 7a

22 25 25

18 22 22

16 20 20

250 O

o oo o o o

Total

137

117

72

72

70

60

60
56
44

30
25

20

18

16

15
14



170 96 MARCELO ANDREI W3 TINTAS EM PO/ PODIUM MOTOPARTS GARUVA/PR 0 130 0 0 0 O 13
GALANDO JUNIOR

EMERSON DE OLIVEIRA LS RACING/ ACAIVITANAT/ CTLEANDRO SILVA/ RINALDI/ MR
o
18 165 JUNIOR PRO/ CINCOGRAFICOS/ KAREKAS MOTOS/ NEYFA CURITIBA/SC 01120/ 010)0 0 12



Categoria MX3

Pos.

10

20

30

40

5o
60
70
80
go

10°

110

120

130

140
150

16°

NUm.

932

50

49
900
69
231

929

57
297
229

31

620
18

377

Nome

MILTON BECKER

RICHARD BEROIS

ERIVELTO NICOLADELLI

NILSON TECILLA
ROGERIO SCHMITT

CRISTIANO SILVEIRA DE OLIVEIRA

ANISIO CLASEN

LUZENIR JOSE CARDOSO

AMILTON JUCA BALA

EDSON OLIVEIRA DE FREITAS

FABIO DE OLIVEIRA
RODRIGO KNOLL

CHARLES FERNANDO DA SILVA

LOPES

GUILHERME ROSA LOPES
AIRTON PEDRO PIMENTEL

CLEBER GOMES CARDOSO

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

PROTORK,KAWASAKI,CHUMBINHO
TRAINING, TBT

SUDATI/LUCIANO LAMINAS/MAIS
ENGENHARIA/SUPERMERCADO
CHICO/REDE
GREEN/DURAG/MCR/MORMAII/MOTO
SHOP/TBT

CHAPAM MOTO PECAS- KONDER BATERIAS-
GRUPO GERACAO YAMAHA-IMS - MOTO

SHOP E MENEGHEL MOTOS.

MOLDEMAQ/IB MOTOS/IMPRESSORA
IPIRANGA

MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES
RC EMPREENDIMENTOS
MOVELLE- MOVEIS PLANEJADOS

CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX
AUTO CLEAN / GERACAO YAMAHA / TOP

CAR

ALICERCE CONTRUTORA
TRANSPORTES F.OLIVEIRA/
AUTO CLEAN

MOTEL 3 CHALE

CTLS/ MX PARTS
PIMENCAR

KEKO MOTOS, RDO PUBLICIDADE, TENDAS

CATARINENSE, LK ROLAMENTOS

Cidade / UF

JOINVILLE/SC

SAO JOSE/SC

ORLEANS/SC

JARAGUA DO SUL/SC

SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
PALHOCA/SC
SAO JOSE/SC

FLORIANOPOLIS/SC

JOINVILLE/SC
JOINVILLE/SC
FLORIANOPOLIS/SC

RIO DO SUL/SC

NOVA IGUACU/RJ]
CONCORDIA/SC

FLORIANOPOLIS/SC

ia

25

22

20

2a

22

25

20

3a

25

22

20

43

25

22

20

o O o o

5a

25

22

20

13
15

18
16

o

o O o o

62

25

13

22

OO OO O ooo o

73

25

20

22

o OO o oo

Total

172

146

144

117

97
72
67
62

52

47
28
27

22

14
12



Categoria MX4

Pos.

10

20

30
40
5o
60

70

80
go
10°

110
120
130

140

150
160

170

Nam.

932

49
555
117
914

929

57
297
229

11
69
40

33

18
118

Nome

MILTON BECKER

ERIVELTO NICOLADELLI

ROGERIO SCHMITT
EVERSON LUCIANO SILVA
INGO GIELOW JUNIOR
LUCIANO LUIZ FARIAS

AMILTON JUCA BALA

EDSON OLIVEIRA DE FREITAS
FABIO DE OLIVEIRA
RODRIGO KNOLL

VALTER CLOVIS OSOWSKI
ANISIO CLASEN
ARNO CARVALHO JUNIOR

MIRKO ANDRE DOS SANTOS

AIRTON PEDRO PIMENTEL
GILDO MASSOCCO

MAURECIR MAFRA

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

PROTORK,KAWASAKI,CHUMBINHO
TRAINING, TBT

CHAPAM MOTO PECAS- KONDER BATERIAS-

GRUPO GERAGAO YAMAHA-IMS - MOTO
SHOP E MENEGHEL MOTOS.

MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES
MAIS ENGENHARIA
JUNIOR AUDIO CAR / TBT / VITORINO MX

LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN / SUDATI

AUTO CLEAN / GERACAO YAMAHA / TOP
CAR

ALICERCE CONTRUTORA
PROPIO BOLSO RACING
AUTO CLEAN

LUBRIFIL COM. DE LUBRIFICANTES E
FILTROS

PROPRIO

INUSITTA AMBIENTE PLANEJADOS
,SUPERMERCADO CHICOS

VIDRACARIIA NAVEGANTES,CLINICA
HUMANA, ACADEMIA CIRO

PIMENCAR
MASSOCCO COMUNICAGAO VISUAL

WWW.AMIGOSDACURA.NING.COM / SM
MOTO PECAS ITAJAI

Cidade / UF

JOINVILLE/SC

ORLEANS/SC

SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC

SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC

JOINVILLE/SC
JOINVILLE/SC
FLORIANOPOLIS/SC

CONCORDIA/SC
PALHOCA/SC
FLORIANOPOLIS/SC

NAVEGANTES/SC

CONCORDIA/SC
CONCORDIA/SC

ITAJAI/SC

ia

25

2a

25

22

14
16
15
13

20

12
18

10

3a

25

22

15
18
20
14

13
16

10

43

25

22

15

12
20
13

16
11
18

5a

25

22

15
14
13
11

18

16

20

10
12

62

22

O O O ooo o

o O o o

73

25

22

18
20
15
14

o O o o o

o O o o

Total

172

157

108
104
97
89

78

65
48
47

47
38
35

35

30
26

22



Categoria Intermediaria MX1

Pos.

10

20

30

40
5o
60
70
80
9o

100

110

120
130
140

150
160
170
180
190

200

Nam.

41

586

50

49
413
914
555

14
900
231
229

11
297
40

117

532

620
15

191

Nome

LUCIANO DE OLIVEIRA

RENATO LEHMKUHL

NILSON TECILLA

ROGERIO SCHMITT

LAWRENCE TASCA

LUCIANO LUIZ FARIAS

EVERSON LUCIANO SILVA

RENAN COLDEBELLA

CRISTIANO SILVEIRA DE OLIVEIRA
LUZENIR JOSE CARDOSO
RODRIGO KNOLL

MARKOLF BERCHTOLD
FABIO DE OLIVEIRA
ARNO CARVALHO JUNIOR

ANGELO VINICIUS BREDARIOL
INGO GIELOW JUNIOR
LEONARDO CUNHA
GUILHERME ROSA LOPES
OSMAIR CIPRIANI

OSMAR MOSIMANN NETO

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

SUPERMERCADOS BRASAO,SUL BRASIL
ROLAMENTOS,CIA DO OLEO,ASHIMA SHI
250,RACE PARTS,JB MOTOS,PROTORK

SUPERMERCADOS SUL DO RIO,FANTASMA
MOTO RACING E POLI
FRIOS,MXONE,ENERGETICO RED DRAGON
MORMAI

MOLDEMAQ/IB MOTOS/IMPRESSORA
IPIRANGA

MOTO SHOP, JH LUBRIFICANTES

ALIMENTACAO INDUSTRIAL MARTINI

LUCIANO LAMINAS / REDE GREEN / SUDATI

MAIS ENGENHARIA

COLDEBELLA TERRAPLANAGEM

RC EMPREENDIMENTOS

CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX
AUTO CLEAN

MARKOLF BIKES/RIDE
BIKE/COREMACO/OAKLEY

TRANSPORTES F.OLIVEIRA/

INUSITTA AMBIENTE PLANEJADOS
,SUPERMERCADO CHICOS

FREE HANDS, BIODIX, RODAO MOTOS
JUNIOR AUDIO CAR / TBT / VITORINO MX

CTLS/ MX PARTS
OMA CONSTRUTORA / LAVASHOW

RETIFICA BONONOMI

Cidade / UF

JARAGUA DO SUL/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

JARAGUA DO SUL/SC

SAO JOSE/SC
CONCORDIA-SC/SC
SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC
CONCORDIA/SC
FLORIANOPOLIS/SC
SAO JOSE/SC
FLORIANOPOLIS/SC

SCHROEDER/SC
JOINVILLE/SC
FLORIANOPOLIS/SC

FLORIANOPOLIS/SC
BALNEARIO CAMBORIU/SC
PORTO ALEGRE/SC

NOVA IGUAGU/R]
BLUMENAU/SC

BRUSQUE/SC

22

25

O O O o

25

18

22

12
20
11
16
15
14

13

o OV O O oo

25

18

O o0Oo0o o o o oo

[Ey
SN

25

18

N
N

[ N = e
WP hruo

O OO ooo o o o

25

22

25

20

O OO0 oo o o o o o

22

20

14

13
16

18
15

N
(6]

O OO ooo o o

Total

147

138

111

107
80
76
75
70
54
51
41

25
21
20

15
13
12
12



Categoria Intermediaria MX2

Pos.

10

20
30
40
5o
60

70

80

90

10°

110

120

130

140

Nam.

34

89

6
74
34
56

71

151

16

17

14

77

38

Nome

LUCAS DUNKA

EDUARDO ROSING

PEDRO BITTENCOURT BARBOZA
DJONATAN ELIAS MACHADO

RAFAEL DUNKA
GABRIEL DE FREITAS

LUCAS MENDONCA

IGOR POFFO NAU

VINICIUS COELHO

VINICIUS DOEGE FRONZA

VOLKMAR BERCHTOLD

LEONARDO MELCHERT

DIEGO HEINING DA SILVA

SUEDER ALANO VIEIRA

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

REDTRUCK MX RACING / GAIA
MX/FERRAMENTARIA IN / PE NO ESTRIBO
SERRA GERAL INTERNET/ TRANSWITT
TRANSPORTES/ COMERCIO DE PNEUS

OENING /FALCON ENERGY DRINK/ CRESOL/

MOTEL 3 CHALETS

OFICINA PORTO RICO

JN FERRAMENTARIA, JCL TEXTIL, GAIA MX
ALICERCE CONSTRUTORA, LAJES SAO LUIZ
WAY LOGISTCS,POSTO PARADAS DOS
AMIGOS, MEGA PRO
COSMETICO,ACESSORIOS 68 SP RC
TRANSPORTES.

NAU ALUMINIOS,ATACADAO MOTO
PARTS,LOJA DAS LOJA

MOTOSHOPING

AFRON CONSTRUTORA MOTOS NENO
YAMAHA GAIAMX

MARKOLF BIKES / RIDE BIKE/ KONELL
AUTO CENTER/COREMACO

APOITEC DO BRASIL / SPADER
EMPREENDIMENTOS / NELSON MULTI
MARCAS

GAIA MX,INTERATIVA,MX CENTER,ONE
AMERICA GYM,JUNIOR MOTO
PEGAS,CME,LIG FAROIS, RBI
CONSTRUTORA

MARCON PREPARACOES. KLIMOTOS AUTO
MECANICA KSG

Cidade / UF

BALNEARIO PICARRAS/SC

SANTA ROSA DE LIMA/SC

RIO DO SUL/sC
JOINVILLE/SC
PICARRAS/SC
JOINVILLE/SC

ITAJAI/SC

RIO DO SUL/SC

SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ/SC

RIO DO SUL/sC

SCHROEDER/SC

JOINVILLE/SC

CAMBORIU/SC

SANGAO/SC

ia

25

14
16
22
18

13

12

11

20

2a

25

14
12
20
15

18

22

3a

25

20
16
22

12

13

14

18

15

43

25

20

16

o

18

5a

25

16

13

o

10

11

18

25

18

25

14

15

11

10

22

16

Total

125

86

77
76
64
63

55

54

54

52

40

38

31

30



150
16°

170

180

190

200

210

220

230

240

259

260

270

83

79
231

13
501

65

15

96

916

13

219

138

96

RICARDO MALAKOSKI

JEAN CARLOS LOURENZETTI JUNIOR
LUZENIR JOSE CARDOSO

CHARLES BARON

LUIZ FERNANDO DALABONA

DEIVID CARRADORE

PIETRO GRAZIK PIMENTEL
RODRIGO MONTAGNA

EDER DE LIMA

KAIAN FRASSON CACHOEIRA
FERNANDO FRAGA

LUI ANDRE FIETZ

MARCELO ANDREI GALANDO JUNIOR W3 TINTAS EM PO/ PODIUM MOTOPARTS

CONFORPAN COLCHOES / CT CHUPEL
RACING / SIMAO PREPARACOES

FERRAMENTARIA JN- PE NO ESTRIBO
CABANAS CORES DO ROSA /AUTOMAX
PERETE MOTOS PREPARACOES VIDEIRA

DALABONA RACING

CARA MOTOS/ METALURGICA MDS/GILSON
PREPARACOES E SUSPENCOES/WGM

REFLATARIOS
PIMENCAR

MECANICA DENO, PATICO MOTOS
REFORMAS,MOTORS IMPORTS PECAS PRA

CARROS IMPORTADOS

LIMA AUTOMOVEIS/PINTURAS ADER
PLAZAPEL>SOLAR FILMES>ORLEANS AUTO
CENTER>TEZZA MONTAGENS
ELETRICAS>COLONIAL FRUTAS
AGROVETERINARIA 3 IRMAOS

CENTRAL AUTOMOVEIS / ESCRITORIO
BAR&GRILL / SERGINHO SUSP / TDR /

JACSON RACING

PAPANDUVA/SC

JOINVILLE/SC
SAO JOSE/SC
VIDEIRA/SC
LUIS ALVES/SC

NOVA VENEZA/SC
CONCORDIA/SC
ITAJAI/SC

SAO BENTO DO SUL/SC
ORLEANS/SC
FLORIANOPOLIS/SC
SAO BENTO DO SUL/SC

GARUVA/PR

o O o o

11

10

o

O O o o

12
22

o

O O o o

20

26

24
22
22
20

20

20

18

16

15

14

11

10



Categoria Forga Livre Nacional

Pos.

10

20

30

40

5o

60
70

80

NUm.

65

86

38

111

82

713
251

202

Nome

DEIVID CARRADORE

EDUARDO DE VILLA GOULART

SUEDER ALANO VIEIRA

LEANDRO CE WEITGENANDT

CLAUDIONIR PACHECO SILVEIRA
MAURICIO RICARDO HEINDRICKSON
DE ABREU

JEFERSON KEIL

ALEXANDRO CARVALHO

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio Cidade / UF

CARA MOTOS,RENATO AUTO
LAVACAO,GILSON SUSPENSOES,MDS,SM NOVA VENEZA/SC
INFORMATICA

HYDROJAT / UNIVERSAL INFORMATICA /

ZEQUI SUSPENSOES / OTICA MAIS / KIKI ORLEANS/SC
ACADEMIA / BRC ESCAPAMENTO

MARCON PREPARACOES. KLIMOTOS AUTO
MECANICA KSG

CLAUDIO MOTOS, GS IMPORT, NOVO SABOR
SALGADINHOS, PREMIER TEXTIL
CERMOFUL COOPERATIVA FUMACENSE,
STAR-TEC, SHOW RACING MOTOS,ART
VIDROS

GUIGO MOTOS/GRILLO MOTO/HOT DOG
ADILSON/LOJA PUMPX

JACSON PREPARACOES/CABO MOTOS
LAGES CARDOSO/ SAO MARCOS MAT.
CONSTR/CASAS DAS BOMBAS ITAPEMA/JR  SAO JOAO BATISTA/SC
MECANICA DE MOTOS/CLAUDIO MOTOS/ .

SANGAO/SC

BLUMENAU/SC

MORRO DO FUMACA/SC

ORLEANS/SC
SAO BENTO DO SUL/SC

25

16

18

20

22

20

22

18

16

15

25

25

20

22

14

15

16

18

25

22

18

20

16

25

18

20

22

25

22

18

20

25

18

20

22

Total

145

145

112

90

86

84
38

18



Categoria Janior

Pos.

10

20

30
40
5o
60
70

80
9o

10°

110

Nam.

24

77

17

79
151

165

100

101

19

Nome

THIAGO BRENNER

DIEGO HEINING DA SILVA

DARLAN MILVERSTET

ANTONIO SILVEIRA LEITE NETO
JEAN CARLOS LOURENZETTI JUNIOR
PIETRO GRAZIK PIMENTEL

EMERSON DE OLIVEIRA JUNIOR

RIAN FISCHER
RICARDO BOAVENTURA

OLIVIO GABRIEL DOS SANTOS

BRUNO FELIPE HODECKER

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

YAMAHA , GRUPO GERAGAO, MONSTER
ENERGY, PIRELLI, ASW, ZETA,
YAMALUBE,DRC,ROCK PARTS

GAIA MX,INTERATIVA,MX CENTER,ONE
AMERICA GYM,JUNIOR MOTO
PECAS,CME,LIG FAROIS, RBI
CONSTRUTORA

NANO MOTOS,MAIARA CONFECGOES,
PRORACING

YAMAHA GERACAO MOTOS
FERRAMENTARIA JN.

PIMENCAR

LS RACING/ ACAIVITANAT/ CTLEANDRO
SILVA/ RINALDI/ MR PRO/
CINCOGRAFICOS/ KAREKAS MOTOS/ NEYFA
PRO RACING-EMBRAST-CINCO GRAFICOS
BRASIL MULTIMARCAS

CARA MOTOS , PINHEIRINHO AUTO PECAS,
MERCADO MARANGONI , NEW JET COLLOR
,COCA CAR FUNILARIA E PIN

NANO MOTOS LINHARIA AVIAMENTOS
REDOTEX TINTURARIA

Cidade / UF

BALNEARIO CAMBORIU/SC

CAMBORIU/SC

GUABIRUBA/SC

BIGUACU/SC
JOINVILLE/SC
CONCORDIA/SC

CURITIBA/SC

BRUSQUE/SC
JARAGUA DO SUL/SC

FORQUILINHA/SC

GUABIRUBA/SC

25

18

20
16

25

22

18

16
15

20

14

25

18

16

14
22

20

15

25

22

25

22

16
18

22

25

20
18

15

16

Total

166

159

88

72
45
42

40

35
29

20

16



Categoria 65cc

Pos.

10

20

30

40

5o

60

70
80
go

100°

110
120

130

140

NUm.

14

101

96

363

50

805

78

102

18

915

Nome

CARLOS BALTAZAR

OLIVIO GABRIEL DOS SANTOS

MATHEUS YAN MONTAGNA

JOAO VITOR VITORINO

ERIC MICHAEL TECILLA

ERIK ONOFRE VITORASSI SOARES

BERNARDO ZAPPELLINI

HERICK FERNANDES REIS

LUCAS RONSANI PACHECO

GABRIEL VINICIUS DOS SANTOS
MIELKE

LEO VITOR KESSUR DE SIQUEIRA
ANTONIO SILVEIRA LEITE NETO

ANTHONNY JOSE GERVASIO

BRUNO AMANDIO VICENTE

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

MALA MOTOS CONSTRUSUL GEOVANE
MOTOS

POSTO ALBERTON,PINHEIRINHO AUTO
PECAS,MERCADO MARANGONI,NEW JET
COLLOR/GRILO MOTOS/TRANSP
ALEXANDRE

MECANICA DENO, PATICO MOTOS
REFORMAS,MOTORS IMPORTS PECAS PRA
CARROS IMPORTADOS

NENE MOTOS/ PUBLICITY/ TOP LINE
FERRAMENTARIA/AVTEC

MOLDEMAQ/IB MOTOS/IMPRESSORA
IPIRANGA

PROLUB LUBRIFICANTES IPIRANGA,
MARCOM MOTOS ,RETIFICA SANTA
CATARINA,MERCADO ZALLIPE E SO
PARAFUSOS

RINALDI NITRIX MCR FUNDACAO ESPORTES

TBT GERACAO MOTOSHOP

REDTRUCK TRANSPORTADORA/GAIA
MX/EQUIPE RED TRUCK MX RACING

R3 TRANSP/LG TRANSP./MOTOCIDADE/
PANIFICADORA NICE/ CH ELETRIC

YAMAHA GERACAO MOTOS

G.LAFFITE/ACADEMIA WAVE/COLEGIO
CECAM/SUPERMER.BITTENCOURT/ROCHA E
ROCHA BEBIDAS/BOM PRECO MAT.D

RBI CONSTRUCOES LTDA/FAGNER

Cidade / UF

TORRES/RS

FORQUILINHA/SC

ITAJAI/SC

JOINVILLE/SC

JARAGUA DO SUL/SC

TUBARAQO/SC

FLORIANOPOLIS/SC

SAO FRANCISCO DO
SUL/SC

CRICIUMA/SC
BLUMENAU/SC

FLORIANOPOLIS/SC
BIGUACU/SC

CAMBORIU/SC

CAMBORIU/SC

ia

22

25

18

15

14

12

20

11
10
16
13

2a

25

20

18

15

13

14

22

3a

25

22

18

16

15

43

25

20

15

16

14

18

5a

25

22

18

13

14

16

15
11

12
20

62

25

22

20

16

18

73

25

22

15

18

20
16

Total

172

131

129

106

88

78

75

72
52
32
25
20

20

14



150

16°

777

345

IVO PETRAS KURAHASHI KONELL

CARLOS AUGUSTO GERVASI

PREPARAGOES

MX CENTER, MAEL MOTO PECAS,
MADEIREIRA GARDINI, MERCADO BOM
PRECO,MOTO SHOP, BBG MOTOR

JARAGUA DO SUL/SC

CAMBORIU/SC

12

12



Categoria 55cc

Pos.

10

20

30

40

5o

60

70

80
90

10°

110
120

NUm.

205

777

28

22

305

105
851

50

84
14

Nome

RAUL MIRANDA

IVO PETRAS KURAHASHI KONELL

ERIK ONOFRE VITORASSI SOARES

VITOR HUGO JAROSCZEVSKI DE
BORBA

PABLO MICHELMANN

DEREK SLATER ROCHA DA SILVA

IGOR RAFAEL SCHWARZ

ANTONIO FRANCISCO VITORINO
LEO VITOR KESSUR DE SIQUEIRA

JADEL VENANCIO ANASTACIO

GUILHERME SALVADOR
LUCAS DE NOVAES GIELOW

FEDERACAO CATARINENSE DE MOTOCICLISMO

Catarinense de Motocross 2014

Patrocinio

GRILLO SUSPENSOES,MCR RACING,CB
MOTOS,CASA DAS BATERIAS, BELL LAR
MOVEIS,JN SEGUROS, FREINDSHIP

IMPRESSORA IPIRANGA/JB MOTOS/
MOLDEMAQ/STUDIO FM/FARMACIA SANTO
ANJO

PROLUB LUBRIFICANTES IPIRANGA,
MARCOM MOTOS ,RETIFICA SANTA
CATARINA,MERCADO ZALLIPE E SO
PARAFUSOS

JB MOTOS, MOLDEMAQ, IMPRESSORA
IPIRANGA, FARMACIA SANTO ANJO, STUDIO
FM

NAO TEM

REFRIGERAGAO PINGUIM, SUL DA ILHA
MOTOS, ZILLI VEICULOS, H ROCHA
MATERIALDE CONSTRUCAO
MOLDEMAQ,IMPRESSORA IPIRANGA, JB
MOTOS, FARMACIA SANTO ANJO

CARPI , POSTO 5° AVENIDA

FUNDAGAO MUNICIPAL DE ESPORTES DE
BALN CAMBORIU/ BY CHINA/ POSTO DA
BARRA

MOTO SHOP, MOBIL, TBT

JUNIOR AUDIO CAR - TBT - VITORINO MX -
TEKLAR

Cidade / UF

IMBITUBA/SC

JARAGUA DO SUL/SC

TUBARAO/SC

JARAGUA DO SUL/SC
LUIS ALVES/SC
FLORIANOPOLIS/SC

JARAGUA DO SUL/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC
FLORIANOPOLIS/SC

BALNEARIO CAMBORIU/SC

JOACABA/SC
BALNEARIO CAMBORIU/SC

25

15

20

12

22

14

13

18

0

25

18

22

16

20

13

14
15

25

20

18

12

22

11

16
15

14

13

15

22

25

18

20

14

16
13

25

22

14

20

16

13

15
18

25

20

22

18

16

25

22

20

18

16

15

Total

165

139

127

108

104

100

87

74
36

14

13
11



